as necessidades da Prefeitura Municipal de Ananindeua, por um período de 02 (dois) anos, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I e diretrizes pontuadas neste 
Edital e seus anexos. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1.  A contratante pagará a contratada o valor de R$ 2.005.749,84 (dois milhões cinco mil 
setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) equivalente a prestação de 
serviços pelo período de 02 (dois) anos, conforme a seguir discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR  
MENSAL (R$) 

VALOR  
02 ANOS (R$) 

1 MÓDULO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS R$48.125,00 R$1.155.000,00

[...]

14.1. Fica vedada a subcontratação total ou parcial, cessão ou transferência total ou parcial do 
Contrato sem a expressa anuência da CONTRATANTE. 

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA  DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

15.1. A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 92.974,99 (noventa e dois mil 
novecentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos), na modalidade correspondente 
a 5% (cinco por cento) do seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura do 
contrato, observadas as condições previstas no Edital. 

15.2. A garantia terá o seu valor atualizado nas mesmas condições previstas para o contrato e